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Vastus pöördumisele puuetega inimeste ja 
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Lugupeetud Eesti Puuetega Inimeste Koja juhatus 
 
 
Täname teid puuetega inimeste huvikaitse strateegilise partnerluse perioodi pikendamist ja 
rahastuse suurendamist käsitleva pöördumise eest. Mõistame, et teie ettepanek tuleneb 
vajadusest tagada valdkonna jätkusuutlik areng ning väärtustame teie pühendumust puuetega 
inimeste ja krooniliste haigete huvikaitsele.  
 
10.02.2025 toimus Sotsiaalministeeriumis vabaühenduste rahalise toetamise komisjoni 
koosolek, kus otsustati, et 2026. aasta puuetega inimeste huvikaitse organisatsioonide 
taotlusvoor on üheaastane ja taotlusvooru kogusumma on 1 500 000 eurot.  
Lähtusime otsuse tegemisel ennekõike strateegilise partnerluse eelarve võimalustest – 
üheaastase vooru puhul saame jätkata valdkonna toetamist varasemaga samas mahus, 
pikema perioodi samataoliseks või suuremas summas rahastamiseks puuduvad meil praegu 
rahalised võimalused.  
Samuti arvestasime vajadusega sünkroniseerida alates 2027. aastast kõik programmide 
taotlusvoorud selliselt, et need algaksid ja lõppeksid samal ajal. Selliselt saame vähendada 
bürokraatiat ja tagada kõigile partneritele edaspidi ühetaolise pikaajalise toetuse.  
 
Mõistame, et praegu ei vasta see lahendus teie ootustele, kuid arvestades muutuse suurust 
(SA Epifondi tegevuse lõpetamine ja valdkonna toetamine strateegilise partnerluse kaudu) on 
aastase üleminekuperioodi loomine ka võimalus hinnata, millised tegevused ja võrgustiku 
toetusskeem on pikaajaliseks partnerluseks parimad.  
 
Puuetega inimeste huvikaitse strateegilise partnerluse programmi ettevalmistamisega alustati 
2024. aasta lõpus ja alates 2025. aasta algusest oleme aktiivselt kaasanud aruteludesse Eesti 
Puuetega Inimeste Koja ja koja võrgustiku liikmeid ning Eesti Puuetega Inimeste Fondi 
juhatajat. Oleme koos analüüsinud ja läbi rääkinud tegevussuunad, mida programmist tuleks 
toetada. Plaanitud toetatavate tegevuste hulka kuuluvad valdkonna arendamine (sh nt 
sotsiaalhoolekanne, tervishoid, tööhõive, haridus, ligipääsetavus, omastehooldajate 
toetamine), üle-eestiline võrgustikutöö, teadlikkuse suurendamine ja tunnustamine, õiguste ja 
huvide kaitse ning poliitikakujundamises osalemine. Samuti oleme teadlikud, et patsientide 
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huvikaitse tähtsus on kasvanud ning nõustume, et see peaks olema osa strateegilise 
partnerluse kaudu toetatavatest tegevustest. 
 
Strateegilise partnerluse programm valmib plaanide kohaselt 2025. aasta märtsi lõpuks ning 
jõuab aprilli alguses kooskõlastusringile EIS-i. Taotlusvooru avamine on planeeritud 
septembrisse–oktoobrisse ning rahastamisotsused tehakse hiljemalt detsembris. 
 
Peame jätkuvalt oluliseks, et riik toetaks puuetega inimeste ja krooniliste haigete huvikaitset 
ning oleme seisnud ja seisame selle eest, et rahastus oleks tagatud strateegilise partnerluse 
kaudu ka järgnevatel aastatel.  
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